



Folha nº 23
Processo nº 075-2022
Rubrica RJ

RENOVAR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 37.651.837/0001-00

À
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso

Prezados Senhores,

Apresentamos com muita satisfação a nossa proposta de preços para Implantação de Obras de Arte Corrente (Bueiros) no Município de São João do Paraíso-MA.

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE OBRA DE ARTE CORRENTE (BUEIRO)							
LOCAL: ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA					DATA: SETEMBRO/2022		BDI:21,10%
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	SICRO	QUANT.	CUSTO (R\$)		
					UNITÁRIO	BDI	TOTAL
1 - BUEIRO I – COORDENADAS UTM (300889 - 9266497), BUEIRO SIMPLES DE 1 METRO DE BOCA E 6 METROS DE COMPRIMENTO							
1.1	Corpo BSTC D=1,00m	M	25 04 100 03 11/2016	6	658,14	797,00	4.782,00
1.2	Boca BSTC D=1,00m normal	UN	25 04 101 03 11/2016	2	2.241,15	2.714,03	5.428,06
TOTAL							10.210,06
2 - BUEIRO II CORRDENADAS UTM (296364 - 9277663) BUEIRO SIMPLES DE 80 METRO DE BOCA E 6 METROS DE COMPRIMENTO							
2.1	Corpo BSTC D=0,80m	M	25 04 100 02 11/2016	6	480,93	582,40	3.494,40
2.2	Boca BSTC D=0,80m normal	UN	25 04 101 02 11/2016	2	1.494,23	1.809,51	3.619,02
TOTAL							7.113,42
TOTAL GERAL							17.323,48

São João do Paraíso, 9 de setembro de 2022

EDSON OLIVEIRA
RAMOS:32346093220

Assinado de forma digital por EDSON
OLIVEIRA RAMOS:32346093220
Dados: 2022.09.14 19:27:35 -03'00'

RENOVAR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 37.651.837/0001-00

Rua: Alta Floresta, s/n - Vila Maciel - Cep: 65.973-000
São João do Paraíso - MA Tel.: (99) 98446-3772
e-mail: renovarempreendimentos21@gmail.com



Folha nº 24
Processo nº 075-2022
Rubrica 24

RENOVAR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 37.651.837/0001-00

A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE OBRA DE ARTE CORRENTE (BUEIRO)						
LOCAL: ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA				DATA: SETEMBRO/2022		BDI:21,10%
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	DIAS			TOTAL	
		10,00	20 DIAS	30 DIAS		
1	1 -BUEIRO I - COORDENADAS UTM (300829 - 9266497).	R\$ 2.391,00	R\$ 2.391,00	R\$ 5.428,06	R\$ 10.210,06	
		14%	14%	31%		
2	2 - BUEIRO II - COORDENADAS UTM (296364 - 9277663)	R\$ 1.747,20	R\$ 1.747,20	R\$ 3.619,02	R\$ 7.113,42	
		10%	10%	21%		
VALOR SIMPLES		R\$ 4.138,20	R\$ 4.138,20	R\$ 9.047,08	R\$ 17.323,48	
PERCENTUAL SIMPLES		24%	24%	52%		
VALOR ACUMULADO		R\$ 4.138,20	R\$ 8.276,40	R\$ 17.323,48		
PERCENTUAL ACUMULADO		24%	48%	100%		

São João do Paraíso, 9 de setembro de 2022

EDSON OLIVEIRA

RAMOS:32346093220

Assinado de forma digital por EDSON

OLIVEIRA RAMOS:32346093220

Dados: 2022.09.14 19:27:35 -03'00'

RENOVAR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 37.651.837/0001-00

Rua: Alta Floresta, s/n - Vila Maíel - Cep: 65.973-000
São João do Paraíso - MA Tel.: (99) 98446-3772
e-mail: renovarempreendimentos21@gmail.com

Prefeitura municipal de São João do Paraíso - Ma

Folha nº 25
Processo nº 075-2022
Rubrica RA

PROPOSTA DE PREÇO

LOCAL: ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA					DATA: SETEMBRO/2022		BDI:21,10%	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	SIGRO	QUANT.	CUSTO (R\$)			
					UNITÁRIO	BDI	TOTAL	
1 - BUEIRO I - COORDENADAS UTM (300829 - 9266497). BUEIRO SIMPLES DE 1 METRO DE BOCA E 6 METROS DE COMPRIMENTO								
1.1	Corpo BSTC D=1,00m	M	2 S 04 100 03 11/2016	6	670,00	811,37	4.868,22	
1.2	Boca BSTC D=1,00m normal	UN	2 S 04 101 03 11/2016	2	2.250,00	2.724,75	5.449,50	
TOTAL							10.317,72	
2 - BUEIRO II COORDENADAS UTM (206364 - 9277663) BUEIRO SIMPLES DE 80 METRO DE BOCA E 8 METROS DE COMPRIMENTO								
2.1	Corpo BSTC D=0,80m	M	2 S 04 100 02 11/2016	6	490,00	593,39	3.560,34	
2.2	Boca BSTC D=0,80m normal	UN	2 S 04 101 02 11/2016	2	1.600,00	1.937,60	3.875,20	
TOTAL							7.435,54	
TOTAL GERAL							17.753,26	

Açailândia, 15 de setembro de 2022

**ESTEFANIA DE
SOUSA
FERREIRA:038759
71400**

Assinado de forma digital
por ESTEFANIA DE SOUSA
FERREIRA:03875971400
Dados: 2022.09.14
19:53:33 -03'00'

Prefeitura municipal de São João do Paraíso - Ma

Folha nº 26
Processo nº 075-2022
Rubrica 24

CRONOGRAMA

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE OBRA DE ARTE CORRENTE (BUEIRO)					
LOCAL: ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA			DATA: SETEMBRO/2022		BDI:21,10%
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	DIAS			TOTAL
		10,00	20 DIAS	30 DIAS	
1	1 -BUEIRO I - COORDENADAS UTM (300889 - 9266497).	R\$ 2.434,11	R\$ 2.434,11	R\$ 5.449,50	R\$ 10.317,72
		14%	14%	31%	
2	2 - BUEIRO II - COORDENADAS UTM (206364 - 9277683)	R\$ 1.780,17	R\$ 1.780,17	R\$ 3.875,20	R\$ 7.435,54
		10%	10%	22%	
VALOR SIMPLES		R\$ 4.214,28	R\$ 4.214,28	R\$ 9.324,70	R\$ 17.753,26
PERCENTUAL SIMPLES		24%	24%	53%	
VALOR ACUMULADO		R\$ 4.214,28	R\$ 8.428,56	R\$ 17.753,26	
PERCENTUAL ACUMULADO		24%	47%	100%	

Açailândia, 15 de setembro de 2022

**ESTEFANIA DE
SOUSA
FERREIRA:038759
71400**

Assinado de forma digital
por ESTEFANIA DE SOUSA
FERREIRA:03875971400
Dados: 2022.09.14
19:53:33 -03'00'

CONSTRUTORA NOVO TEMPO

CNPJ:35.562.288/0001-72

Folha nº 27Processo nº 075-2022Rubrica R

À

Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA

Apresentamos nossa proposta de preços para os serviços a baixo descrito e nos colocamos a disposição para qualquer dúvidas que possam surgir.

LOCAL: ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA					DATA: SETEMBRO/2022		BDI:21,10 %
PLANILHA ORCAMENTÁRIA							
ITEM	ESPECIFI CAÇÕES	UND	SICRO	QUANT.	CUSTO (R\$)		
					UNITÁRIO	BDI	TOTAL
1 - BUEIRO I - COORDENADAS UTM (300889 - 9266497). BUEIRO SIMPLES DE 1 METRO DE BOCA E 6 METROS DE COMPRIMENTO							
1.1	Corpo BSTC D=1,00m	M	2 S 04 100 03 11/2016	6	675,00	817,43	4.904,55
1.2	Boca BSTC D=1,00m normal	UN	2 S 04 101 03 11/2016	2	2.255,00	2.730,81	5.461,61
TOTAL							10.366,16
2 - BUEIRO II CORRDENADAS UTM (296364 - 9277663) BUEIRO SIMPLES DE 80 METRO DE BOCA E 6 METROS DE COMPRIMENTO							
2.1	Corpo BSTC D=0,80m	M	2 S 04 100 02 11/2016	6	495,00	599,45	3.596,67
2.2	Boca BSTC D=0,80m normal	UN	2 S 04 101 02 11/2016	2	1.610,00	1.949,71	3.899,42
TOTAL							7.496,09
TOTAL GERAL							17.862,25

São João do Paraíso, 12 de setembro de 2022

Adejair Moreira Braga

CONSTRUTORA NOVO TEMPO

CNPJ: 35.562.288/0001-72

Adejair Moreira Braga

(Proprietário)

CONSTRUTORA NOVO TEMPO

CNPJ:35.562.288/0001-72

Folha nº 28Processo nº 075-2022Rubrica RJ

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE OBRA DE ARTE CORRENTE (BUEIRO)					
LOCAL: ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA			DATA: SETEMBRO/2022		BDI:21,10%
CRONOGRAMA					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	DIAS			TOTAL
		10,00	20 DIAS	30 DIAS	
1	1 -BUEIRO I - COORDENADAS UTM (300889 - 9266497).	R\$ 2.452,28	R\$ 2.452,28	R\$ 5.461,61	R\$ 10.366,16
		14%	14%	31%	
2	2 - BUEIRO II - COORDENADAS UTM (296364 - 9277663)	R\$ 1.798,34	R\$ 1.798,34	R\$ 3.899,42	R\$ 7.496,09
		10%	10%	22%	
		R\$ 4.250,61	R\$ 4.250,61	R\$ 9.361,03	R\$ 17.862,25
VALOR SIMPLES					
PERCENTUAL SIMPLES		24%	24%	52%	
VALOR ACUMULADO		R\$ 4.250,61	R\$ 8.501,22	R\$ 17.862,25	
PERCENTUAL ACUMULADO		24%	48%	100%	

São João do Paraíso, 12 de setembro de 2022

Adejair Moreira Braga

CONSTRUTORA NOVO TEMPO

CNPJ: 35.562.288/0001-72

Adejair Moreira Braga

(Proprietário)